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Hódi István 
1922–2020

1922. május 17-én
született Gemencen,
a Decs községhez
tartozó Gyöngyösol-
dali erdészházban.
Hivatása szeretetét
édesapjától kapta, hi-
szen Hódi Menyhért,
Királyi Közalapítvá-
nyi fõerdészként a

mindennapi élet valóságában adta át a ter-
mészet szeretetét fiának. 

A négy elemi osztályt Decsen, a négy pol-
gárit Gyõrben végezte el. Rendszeresen járta
az erdõt, ismerkedett titkaival. A kezdeti is-
merkedés egyre komolyabb kötõdéssé válto-
zott. Ennek eredményeképpen az esztergomi
Alerdész Iskolában folytatta tanulmányait,
melyet színtiszta jelessel végzett el. 

Az iskola befejeztével azonnal munkába
lépett. 1942-ben a Királyi Közalapítvány Bá-
taszéki Gondnokság napidíjas erdészként
alkalmazza. A történelem többször is meg-
határozta szakmai munkásságát. 1943-ban
– Kir. Közalapítvány Budapesti Gondnok-
ság – a Nyitra megyei Újlótban, mint kine-
vezett kerületvezetõ erdész tevékenykedett.
Sokat mesélt errõl a korszakról, mivel rend-
kívül nagy hatáskört kapott, hiszen Õ ve-
hette fel a munkásokat, állapította meg és
fizette ki a munkabéreket is.

1943–1945 között katonai szolgálatra ve-
zényelték, ahol a 12-es tábori tüzérosztály-
nál teljesített szolgálatot. Budapest ostromá-
nál egysége teljesen megsemmisült. 

A háború után a Pécsi Erdõigazgatásra
vették fel napidíjasként, késõbb a Bátaszé-
ki Gondnoksághoz tartozó Lassi kerületben
lett kerületvezetõ erdész. Több szervezeti
átalakulás után a Gemenci Erdõ- és Vadgaz-
daság munkatársaként dolgozott kerületve-
zetõ erdészként, üzemegység-vezetõként. 

Távolságtartó kiváló szakember volt, aki
megkövetelte a szakszerû munkát, de meg is
becsülte a beosztottjait. A Gajári-Török bri-
gád hosszú éveken át (télen-nyáron) csóna-
kon járt át a Dunán Sükösdrõl Fekete-erdõ-
re, holott helyben is dolgozhattak volna a
bajai erdészetnél. A Szekszárdi erdészettõl,
mint fahasználati mûszaki vezetõ ment nyug-
állományba 1982-ben. Nyugdíjasként még
1986-ig dolgozott ebben a beosztásban.

Nyugállományba vonulása után Gemenc
címmel megírta anekdotagyûjteményét,
amely az 1997-es erdészettörténeti pályáza-
ton 1. díjat nyert. Elévülhetetlen érdeme
Hódi Istvánnak (közeli ismerõseinek Hódi
batya), hogy elsõként írta meg részletesen
Gemenc történetét, és a Mária Terézia köz-
alapítványról csak általa kaptunk képet, hi-
szen a dokumentumok a második világhá-
ború alatt elvesztek. 

Soha nem szakadt el a hivatásától, hi-
szen nyugdíjasként magánerdõ-gazdálko-
dással foglalkozott nagy lelkesedéssel.
A tölgyön kívül kedvenc fája volt a fekete
dió, ebbõl a fafajból saját ültetvényt hozott
létre, ezzel is bizonyítva annak közgazda-
sági jelentõségét. Tudván, hogy utódainak
rendkívüli jövedelmet biztosít majd.

Ha tehette, jó tanácsokkal látta el kollé-
gáit, hiszen az egész Gemenci tömbben
dolgozott, jól ismerte és szerette a területet,
ahol szülei és õ is az aktív életét töltötte. 

A szekszárdi Újvárosi temetõbe kísértük
utolsó útjára. Távozásával a gemenci er-
désztársadalom egy kiváló szakembert ve-
szített el. Emlékedet tisztelettel megõrizzük.

Kaitz Zoltán

Miszlang Lajos
(1948–2021)

Nagyon sokan a csa-
láddal, rokonokkal,
évfolyamtársakkal,
munkatársakkal és
Hosszúhetény népes
seregével közösen kí-
sértük utolsó földi út-
ján a 2021. február 6-
án elhunyt Miszlang
Lajos erdõmérnököt –

a Mecseki Erdõket, azok természeti értékeit
lelkes aggodalommal õrzõ nagyszerû szak-
embert –, hogy most már a Zengõ õrizze
örök álmát a hosszúhetényi temetõben!
A ravatalozónál az 1973-ban végzett évfo-
lyam nevében Turóczy Ferenc, a munkatár-
sak nevében dr. Varga Tamás mondott bú-
csúztatót. Idézzük most fel az életutat hûen
tükrözõ két beszéd tömörített változatát!

Tisztelt Gyászoló Család, Rokonok, Év-
folyamtársak, Munkatársak, Barátok és Min-
den jelenlévõ! Megnyugodva a Teremtõ Is-
ten akaratában, emlékezõ kegyelettel
búcsúzom Miszlang Lajos erdõmérnöktõl,
barátomtól, évfolyamtársamtól! 

Eldõlt egy hatalmas fává erõsödött tölgy!
Mert hát mi is állíthatna hû jelképet ennek
a nem hétköznapi erdész életpályának,
mint ez az európai emberek számára is erõt
sugárzó fa, az õsök tisztelete, a rendületlen
kitartás jelképe, a tölgy. Hagyományos jel-
képünk, az erdészcsillag a kocsányos tölgy
ötlevelû csillagot formáló csemetéje a Ten-
kes-hegység közelében magbúvó kis lélek-
számú faluban – Csarnótán – kezdte el nagy-
ívû pályáját. A szárbaszökkenés Pécsen a
színvonalas Nagy Lajos Gimnáziumban
folytatódott. Sikeres érettségi után követke-
zett az ugyancsak sikeres felvételi megmé-
rettetés a hagyományairól és színvonaláról
méltán híres Soproni Erdészeti és Faipari
Egyetemen. A felvétel akkor elõfelvételt je-
lentett, mert elõtte sorkatonai szolgálatot
kellett teljesíteni. Így jött el az 1968/69-es
tanév. Élményekben gazdag, de igen küz-
delmes öt év következett, ami 1973-ban a
diploma sikeres – jeles minõsítésû – meg-
védésével ért véget.

Elkezdõdhetett tehát jelképes tölgyünk
naggyá terebélyesedése. Ehhez biztosított
stabil hátteret nagyszerû felesége – Jutka –
akivel még Sopronban ismerkedett meg.
Az erdõk kezelésének szép, de emberpró-
báló kihívása a hosszúhetényi termelõ
szövetkezet gazdálkodási kereteiben je-
lentette a kezdetet. A Szövetkezetben el-
töltött idõszak alatt feladata az erdõgaz-
dálkodási ágazat vezetése mellett, a
Szövetkezet erdészeti szaporítóanyag ter-
melésének és az erdészeti fõágazat alá-

rendeltségében mûködõ fafeldolgozó
üzem tevékenységének koordinálása, irá-
nyítása volt. Kísérletezõ kedve új techno-
lógiák kidolgozása és az alkalmazott cse-
metekiemelõ gépek tökéletesítése terén
egyaránt megmutatkozott. Az erdészeti
szaporítóanyag mellett kertészeti szaporí-
tóanyag termelésben is jeleskedett.

A Nagykozári Szörpüzem szennyvizének
kezelésére zagykazettás fásítást tervezett és
létesített.

Részt vállalt a Püspökszentlászlói Arbo-
rétum rehabilitációs munkáiban. Az OKTH-
val együttmûködve dolgozott a hosszúhe-
tényi Nagy-mezõ bánáti bazsarózsa
populáció élõhelyének megóvásán.

1980-ban „erdészeti növényvédõ” szak-
mérnöki oklevelet szerzett Sopronban az
Egyetem Erdõmérnöki Karán.

Tehetsége, becsületessége nem kerülte
el a szakma döntéshozóinak figyelmét. En-
nek eredményeként kerül 1988. december
30-ával a Pécsi Erdõfelügyelet kötelékébe.
1990. január 1-jei idõponttal az Erdõfel-
ügyelõség Baranya megyei osztályának osz-
tályvezetõi feladatainak elvégzésére kap
megbízatást. Ekkor már a rendszerváltozás
idõszakát éltük. Osztályvezetõként a gyor-
san változó törvényi keretek élõ lexikoná-
nak bizonyult, önzetlen segítségére sokan
számíthattak, köztük jómagam is.

2006. szeptember 1-jével, az osztályve-
zetõi feladatok mellett, megbízottként az
igazgatóhelyettesi feladatokat is ellátja, az
agrárigazgatás 2007. évi átszervezéséig.

2007. január 1-jétõl a Baranya Megyei
Mezõgazdasági Szakigazgatási Hivatal Erdé-
szeti Igazgatóságának kinevezett igazgató-
helyettese, és a Baranya Megyei Erdõfel-
ügyeleti Osztály vezetõje 2008. december
30-i nyugdíjazásáig.

Az erdészeti igazgatásban – a napi fela-
datokon túl – az erdõk magánosításával és
a magánerdõ-gazdálkodás beindításával, az
új törvényi szabályozásból eredõ többletfel-
adatok megoldásában vett részt. Meghatá-
rozóan a magánerdõ-gazdálkodás szerve-
zését, az új erdõtulajdonosi, gazdálkodói
kör tájékoztatását, képzését tartotta lényegi
feladatának. Ez gyakorlatilag ismeretterjesz-
tõ elõadások (Agrárkamara, METESZ, Kö-
zösségi Fórumok) és a helyi sajtóban, illet-
ve az agrársajtóban közölt tájékoztatások,
újságcikkek sorát jelentette (Kamarai La-
pok, Agrár Napló, Dunántúli Napló).

Szakmai, egyesületi munkáját számos
elismeréssel méltatták:

1979-ben megkapja az „Eredményes fá-
sításért” dicsérõ oklevelet,

2000-ben az OEE Elismerõ Oklevelet
adományoz egyesületi munkájáért,

2006-ban megkapja a Mecseki Erdõkért
Díjat,

2008-ban Kán Károly -emlékéremben ré-
szesül,

2009-ben a legmagasabb rangú állami
szakmai díjat, a Pro Silva Hungariae-t  ve-
szi át a Minisztériumban,

2019-ben Életfa Emlékérem Bronz Foko-
zatában részesül.

Nyugdíjas éveiben is változatlan, kifogy-
hatatlanul vidám energiával dolgozott. Irányí-
tott csemetekertet, vadásztársaságot, magán-
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erdõ-gazdálkodást! A képzeletbeli tölgyünk
tehát valóban hatalmas fává erõsödött.

És bár tudjuk, hogy aki megszületik, az
el is távozik a földi létbõl, azért ezt a tényt
nem könnyen vesszük tudomásul! Fõleg
akkor, ha váratlanul és felkészületlenül
nyitja ránk az ajtót.

A 2000 évvel ezelõtti események jutnak
most eszembe. Miután a Fiú elvégezte mû-
vét e földi létben, megtért az atyához. Most
ott ül az Atya jobbján és odavár bennünket
is. Oda, ahová Lajos Te – hitem szerint –
már megérkeztél. És most onnan – a rád
oly jellemzõ – vidámsággal szemlélsz ben-
nünket. Mert a kidõlt tölgynek csak az
anyagán vesz erõt a fizika törvénye, az Is-
teni eredetû léleken nincs hatalma. Õ az
örök lét birodalmába távozik!

Lajos barátom megtartotta elõdei örök-
ségét, és gondos családapaként továbbad-
ta azt gyermekeinek. Boldog ember volt,
hiszen egy szeretõ család vette körül. Mun-
kája során sikeres szakember lehetett, az
elõdeitõl örökül kapott és megtartott em-
berségével, becsületességével mindenkibõl
tiszteletet és elismerést vívott ki magának.

Így marad meg emlékeinkben, szerettei
szívében és lelkében, erõt adva az elfoga-
dáshoz és a folytatáshoz. Az 1973-ban az
Erdõmérnöki Karon végzett évfolyam ne-
vében a bányász-erdész köszöntéssel bú-
csúzom! Jó Szerencsét! Üdv az Erdésznek!
És rá emlékezve ne feledje senki a faluba
vezetõ cseresznyefasort!  

Turóczy Ferenc  

Szörényi Miklós
(1928–2020)

2020. december 28-
án Aprószentek nap-
ján Szörényi Miklós
vasdiplomás erdõ-
mérnök életének 93.
évében, szeretett csa-
ládja körében, csen-
desen visszatért a Te-
remtõjéhez.

Szerény, mûvelt,
családját szeretõ és a keresztény hit szerint
élõ, remek erdész szakembert veszítettünk el.
Hosszú életet kapott a Teremtõtõl, amit jól ki-
használt. A helyi csoport legidõsebb tagja volt. 

1928. május 20-án Ózdon született.
Nagyapja erdész volt Erdélyben. Édesapja,
Szörényi Béla erdõmérnök még Selmecbá-
nyán kezdte az akadémiát, de Trianon miatt
Sopronban folytatta a tanulmányait, és 1923-
ban kapott diplomát. Elõször Zala megyé-
ben, Pogányszentpéteren egy magán-erdõ-
uradalomban vállalt munkát. Néhány év
után a Kalocsai Érseki Uradalomhoz került,
és a Baja vidéki erdõgondnokság vezetõje
lett, Bajaszentistván központtal. Miklós itt
gyerekeskedett. Látta édesapja munkáját és
az erdõgondnokság mindennapi életét. Bi-
zonyára itt szerette meg egész életére az er-
dõt. A front 1944 õszén közeledett Bajához.
Édesapja a hivatalát nem hagyta el, de a csa-
ládot kiküldte a gemenci erdõben levõ rezé-
di erdészházba. A lovakat a 16 éves Miklós
hajtotta. Szerencsére a front felettük minden
baj nélkül átvonult.

A gimnáziumot Baján, a cisztereknél vé-
gezte. Sopronban 1951-ben szerezte meg a
diplomáját. Szívesen és sokszor mesélt az
egyetemi éveirõl. Elsõ állását a Mecseknyu-
gati Állami Erdõgazdaság Alsókövesdi Er-
dészeténél kapta szakelõadói beosztással.
Rövid idõre áthelyezték a Bólyi Erdõgazda-
sághoz, majd a Vajszlói Erdõgazdasághoz,
de az alsókövesdi fõnöke visszakérte, és
1954-tõl ismét itt szolgált. Itt ismerkedett
meg Ancikával, akit ide helyeztek adminisz-
trátornak. Hamarosan összeházasodtak, és
azt a lakást kapták meg, amelyben Fekete
István író lakott legénykorában. Alsókövesd
Bakóca község külterületéhez tartozott, és
az egykori Majláth-uradalom erdészeti köz-
pontja volt. Az erdõgondnoksági iroda és
lakás épületén kívül volt még egy hosszú
lakóépület, amelyben erdészek és fogato-
sok laktak a családjukkal, egy istálló és
szép nagy kertek, mindez a hatalmas erdõ-
test közepén kövesút nélkül. 

1957-ben a házaspárt áthelyezték a Kis-
vaszari Erdészethez. Itt egy káder volt az er-
dészetvezetõ, aki teljesen megbízott Miklós-
ban. Nevetve mesélte, hogy tulajdonképpen
két beosztása volt, a sajátja és a fõnökéé. Ez
volt a legjobb megoldás, és minden jól ment.
1964-ben kinevezték erdészetvezetõnek. Az
egykori Esterházi erdõgondnoksági épület
emeleti, szép lakásába költöztek. A földszin-
ten az iroda helyezkedett el. Ancika, a fele-
sége adminisztrátor és pénztáros volt. A Kis-
vaszaron töltött éveket tartotta a család
szolgálatuk legszebb részének. Itt született a
három gyermek: Évi, Zsuzsi és a kis Miklós.
A házimunkából kivette részét. Örömmel
dolgozott a veteményeskertben. Egy alka-
lommal ebédidõben érkeztem az erdészetre.
Meghívtak egy szerény ebédre, hogy addig
is beszélgethessünk. Az ebéd finom volt, sü-
teménnyel. Amikor dicsérni kezdtem a süte-
ményt, Ancika mosolyogva megjegyezte,
hogy most Miklós vendégei voltunk, mert õ
fõzött. Ekkor tudtam meg, hogy nemcsak a
húsok elkészítéséhez ért, hanem remekül
fõz, sõt még süt is. A híres diótortájának
nagy sikere volt.

1979-ben volt egy belsõ átszervezés, és az
erdészetvezetõk nagy részét lecserélték. Mik-
lós a központban szakellenõr beosztást, és
Pécsett a kertvárosban egy lakást kapott.
Örülhetett az az erdészet, amelyhez õt küld-
ték ki ellenõrzésre, mert a tárgyilagosság mel-
lett a jóindulat is mindig biztos volt. Ancika a
központban számlázó, majd pénztáros lett. 

Miklóst 1988-ban nyugdíjazták. A szol-
gálati idõvel kapcsolatban kiemelendõ,
hogy a házaspárnak csak egy munkaadója,
a Mecseki Erdõgazdaság volt. Évekig dol-
goztak úgy, hogy Miklós a felesége fõnöke
is volt. A házaspár mindig a legnagyobb
egyetértésben dolgozott.

Erõs fizikumú, kiegyensúlyozott ember
volt egész életében. Mosolygós arca sugá-
rozta fizikai, szellemi és lelki összhangját.
A jó felkészültségû szakembert az erdészet
minden ága érdekelte. Igazi gyakorlati em-
berként az üzemi életet szerette. Türelmét
sohasem vesztette el, mindenkivel szépen
beszélt. A kényesebb dolgokat mindig
négyszemközt közölte az érintettel, mert
ezek az ügyek nem tartoztak másokra. Min-

den kérést komolyan vett, és igyekezett
azokat teljesíteni. Élmény volt beszélgetni
vele. Tudását és tapasztalatait szívesen
megosztotta másokkal is.

Fiatalon sportolt, tornászott. Mesélte,
hogy Alsókövesdrõl mindig vele küldték be
az elszámolást Pécsre, mert a többiek húzó-
doztak ettõl. Ha ugyanis hazafelé lekésték a
megfelelõ vonatot, akkor 12 km-t kellett a
godisai állomásról gyalogolni Alsókövesdre.
Ezt a feladatot úgy oldotta meg, hogy leadta
az elszámolást, majd elment a tornaterembe.
A késõbbi vonattal ment haza, és a tréning
után egy nagyot sétált. Miután abbahagyta az
aktív sportolást, tudatosan vigyázott a test-
súlyára. Ha esetleg felszedett néhány kilót,
volt akaratereje kevesebbet enni, amíg
visszanyerte a kívánatos súlyát.

Hívõ emberként a felebaráti szeretet tör-
vénye szerint élt. A párt részérõl többször
kifogásolták, hogy templomba jár, és a gye-
rekeit hittanra járatja. Azokban az idõkben
elvárás volt, hogy az erdészetvezetõk párt-
tagok legyenek. Többször próbálták belép-
tetni a pártba, de mindig elhárította, hogy
még nem elég fejlett… A mellõzéseket, az
alaptalan vádaskodásokat türelemmel elvi-
selte. Nem is beszélt ezekrõl, mintha meg
sem történtek volna. Ilyen körülmények kö-
zött is a legjobb teljesítményt nyújtotta.

Szeretett vadászni. Az üzemi bérkilövõ
vadásztársaság elnöke volt. A vadászato-
kon az íratlan törvényeket is fegyelmezet-
ten betartotta. Kerülte a közös lövéseket.
Szerette a saját, tiszta találatait. Nem töre-
kedett soha nagy terítékre. Csak apróvadas
vadászatokra volt lehetõségünk. Fácánozá-
sok, kacsázások és szalonkázások közös
élményeire mindig örömmel fogunk emlé-
kezni.

Az Erdészeti Egyesület aktív tagja volt.
Rendszeresen és szívesen vett részt a ren-
dezvényeken: az elõadásokon, tanulmány-
utakon, vándorgyûléseken. Sokat segített a
terepi bemutatók megszervezésében. Az el-
sõ erdélyi tanulmányút különösen nagy él-
ményt jelentett számára.

Nyugdíjazása után a lakásához közel
vettek egy kis kertet, hogy a család az évti-
zedeken át megszokott veteményeskert ál-
dásaiban továbbra is részesüljön. A kertet
gondosan és sokáig mûvelte. Sokat foglal-
kozott Dalma unokájával, akit egyszerre ta-
nított német és magyar nyelvre. Nagy örö-
mére talpraesett Nelli unokája erdész lett,
és Pécsett a parkerdõben szolgál. Nyugdí-
jasként feleségével sokszor vettek részt a
pálosok szervezte remek kirándulásokon. 

Kitüntetései közül legjobban a 2017-ben
az 1956-os forradalom és szabadságharc 61.
évfordulója tiszteletére életútja elismerése-
ként kapott Életfa Emlékplakett arany foko-
zatának örült. 

2021. január 26-án Pécsett, a köztemetõ
kápolnájában tartott gyászmise után helyez-
ték örök nyugalomra. 

Köszönjük a társaságodban eltöltött szép
idõket, amivel megajándékoztál minket.
Nyugodjál békében! Emlékedet kegyelettel
megõrizzük.

Pécs, 2021. március 14.
Dr. Tóth Aladár

fõerdõmester
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Mogyorósi József
(1942–2021)

2021. március 8-án a
keszthelyi új közteme-
tõben kísértük végsõ
nyughelyére Mogyo-
rósi József okleveles
erdõmérnök kollé-
gánkat, a Bakonyerdõ
Zrt. saját halottját. 

Mogyorósi József
1942-ben született

Bakonyoszlopon. 1960-ban Pápán érettsé-
gizett kiváló eredménnyel. Együtt kezdtük
felsõfokú tanulmányainkat Sopronban az
akkori Erdõmérnöki Fõiskolán, s 1965-ben
szereztük meg erdõmérnöki oklevelünket
a jogutód Erdészeti és Faipari Egyetemen.

Az induláskor az elõre kialakított tanu-
lócsoportok közül mi a harmadikba kerül-
tünk. A csoport fiú tagjai a Templom utcai
kolostorépületbõl kialakított kollégiumban
kaptak szállást. Az ott töltött két év alatt a
rideg körülmények ellenére, vagy részben
azoknak is köszönhetõen jó kis közösség-
gé kovácsolódtunk.

Nyugodtan mondhatom, hogy e két év
alatt kialakult összetartozás-érzés nem
csak a következõ három egyetemi évre, de
sokunk számára az egész életre kihatott. 

A csoportok késõbbi átrendezése új ba-
ráti kapcsolatok kialakulásával is járt. Idõ-
vel létrejött egy olyan közösség, melynek
tagjai most már húsz éve rendszeres éves
találkozókat szerveznek a közös együttlét
öröméért és a barátság ápolásáért. Sajnos,
e találkozók résztvevõinek száma az utób-
bi években egyre csökken, most éppen az
Õ távozásával.

Gyászoló szerettei, tisztelõi számára rö-
viden összefoglalom elhunyt kollégánk,
barátunk szakmai pályafutását. 

Az egyetem elvégzése után a Magas-ba-
konyi Állami Erdõgazdaságnál helyezke-
dett el és egész pályafutása alatt ennél cég-
nél, illetve jogutódjánál szolgálta a magyar
erdõgazdálkodást.

Az egyéves erdõrendezési gyakorlat le-
töltését követõen, 1966–1970-ig erdõmû-
velési elõadó volt, majd 1978-ig fahaszná-
lati technológus, 1978–1983-ig erdészeti
technológus. A Faapríték Termelési Társa-
ság létrejötte után, 1983-ban koordinációs
osztályvezetõként, 1984–1988-ig fejlesztési
osztályvezetõként dolgozott. 1989–1999-ig
beruházási késõbb fahasználati osztályve-
zetõ-helyettesként, mûszaki tanácsadó-
ként, reklámreferensként szolgált. 1999-tõl
nyugdíjba vonulásáig erdõgazdálkodási
osztályvezetõ-helyettes volt.

Szakmai munkássága során foglalkozott
a fakitermelés és a faanyagmozgatás gépesí-
tésével, technológiai fejlesztésével. Országo-
san úttörõ munkát végzett az erdei apríték
termelés gyakorlati bevezetésében. Konst-
ruktõrként géptervezéssel, faipari faanyag-
mozgató szállítópályák, erdõmûvelési és fa-
anyag közelítési célgépek tervezésével,
megvalósításuk koordinálásával foglalkozott.

Mintegy húsz évig volt az Erdõgazda-
ság szakszervezeti munkavédelmi felügye-
lõje.

Elsõéves egyetemistaként lépett be az
Országos Erdészeti Egyesületbe és 1970-es
évektõl az Egyesület Gépesítési Szakosztá-
lyának aktív tagja volt.

Írt tankönyvet az erdészeti szakiskolák
számára a faanyagmozgatásról, tartott elõ-
adásokat tudományos konferenciákon az er-
dészeti gép- és technológiafejlesztésrõl.
A szakmai felnõttképzés keretében a faki-
termelõ szakmunkások oktatója volt. PR isme-
reteit hasznosítva részt vett az erdõgazdál-
kodás népszerûsítésében. Szövegíróként és
szaktanácsadóként közremûködött céges és
erdészeti témájú videofilmek készítésében.

Nyugdíjas éveiben társszerzõje volt A
Bakonyerdõ története címû könyvnek, me-
lyet sok fotója illusztrál.

Munkáját 1974-ben és 1979-ben kiváló
dolgozói oklevéllel, 2002-ben OEE elisme-
rõ oklevéllel, 2012-ben a vidékfejlesztési
miniszter által adományozott Életfa Emlék-
plakettel ismerték el.

Szakmai munkássága mellett jelentõs
volt amatõr festõi alkotómunkája, amely
különösen nyugdíjas korában teljesedett
ki. Legalábbis ekkor volt alkalmunk kiállí-
tásait látogatni, képeiben gyönyörködni.

Ha most búcsúzunk is, közös élménye-
ink, a szobáink falán lévõ képei éltetni
fogják emlékét.

Kedves Jóska! Isten áldjon, nyugodj bé-
kében! 

Steiner József

Takács Tibor
(1964–2021)

Elmentél Tibi…, döb-
benetes ezt leírni, és le-
hetetlen felfogni, hi-
szen itt vagy a
mindennapjainkban,
elevenen élsz a fejünk-
ben, várjuk, hátha egy-
szer majd betoppansz,
mert csak egy rossz
álom volt ez az egész. 

Március vége volt már, mikor utoljára
SMS-t váltottunk, kórházi ágyadból köszön-
ted meg a kollektíva jókívánságait és aggó-
dását. Aggódtunk is, de sokkal inkább bi-
zakodtunk, mert egy életerõs, egészséges
életmódú, fiatalos vadászembernek muszáj
legyõznie a kórt, az nem lehet, hogy egy
vírussal szemben alulmarad. Aztán pár hét-
tel késõbb, egy hétfõi reggelen jött a hír,
hogy sok szenvedés után a szíved már nem
bírta tovább a megpróbáltatást, itthagytál
bennünket, a családodat, a barátaidat, a
kollégáidat, ennyire fiatalon…

Emlékszem, 1994 nyara volt, mikor fe-
leségeddel betoppantatok hozzám, elõtte
telefonon érdeklõdtél a házaspárnak meg-
hirdetett kerületvezetõ vadász, vadászházi
gondnok álláslehetõségrõl. Akkoriban nem-
igen volt internet, csak újsághirdetés, meg,
ugye, az ismeretség. 

Hét év után egy újlengyeli vadásztársa-
ságtól eljõve szerettél volna tervezhetõbb
megélhetést és magasabb szakmai fejlõdést
ígérõ állami erdõgazdaságnál elhelyezked-
ni. Nyitott kapukat döngettetek Andreával,
hiszen pont rátok volt az erdészetnek szük-

sége, két olyan agilis, rátermett fiatalra, akik
kreatívak és kicsit újra gondolják a koráb-
bi, már-már elavult gyakorlatot. 

Túlzás nélkül mondhatom, hogy mun-
kába állásotokkal eljött a fehérvárcsurgói
vadászház és vadaskert fénykora, hiszen
mind a vendégvadászok, mind a szaksze-
mélyzet azonnal befogadott benneteket,
pörgött a vadászat, teltházas volt a vadász-
ház, tele voltatok ötlettel, energiával. 

Mikor kilenc évvel késõbb megürese-
dett az erdészetnél a fõvadászi státusz, már
magától értetõdõ volt, hogy csakis Te tölt-
heted be, hiszen már kiteljesedtél szakmai-
lag, „kinõtted” a kerületet és komolyabb
kihívásokra volt szükséged. 

Elõször egy vadászterületen belül há-
rom vadaskert, majd a 2004-es erdészet-
összevonás után már – mint vadászgond-
nokság vezetõhöz – három vadászterület
és öt vadaskert tartozott, rengeteg gond-
dal, problémával, és az egyre növekvõ me-
zõgazdasági területekbõl fakadó kihívá-
sokkal. 

Mivel óriási volt a teherbírásod, vetted az
akadályokat, sõt, közben tovább képezted
magad, vérebeztél, megszerezted a vadgaz-
da mérnöki mesterképesítést, amit igazság-
ügyi vadkárszakértõi minõsítéssel és nö-
vényvédelmi szakképesítéssel koronáztál
meg. Nemcsak munkahelyeden, hanem a
megyei vadászkamaránál is maradandót al-
kottál, melyet Nimród érdeméremmel, majd
Kamarai Ezüstéremmel honoráltak. Munka-
társaid bizalmát élvezve bekerültél a vállalat
felügyelõ bizottságába is, ahol önzetlenül
képviselted kollégáid érdekét, és sosem a
saját magadét.

Bár már „fél Fejér megye” hozzád tar-
tozott, a szíved csücske akkor is Fehérvár-
csurgó maradt. Féltõ kezeid évtizedes
munkájának eredménye, hogy a cég leg-
jobb gímbikái ma már a csurgói kertbõl
kerülnek ki, ugyanígy a szikaszarvas-gaz-
dálkodás és a pisztrángtelepítés kidolgo-
zása, a Gaja-völgy megújulása is a Te ér-
demed.

Igazi vezetõi erényed volt, hogy a népsze-
rûbb vendégkísérést átengedted kollégáid-
nak, helyette a sokkal munkaigényesebb, de
kevésbé látványos vadföldmûvelésre és a me-
zõgazdasági munkákra koncentráltál. 

Kidolgoztad a szakszerû, és magas táp-
értéket biztosító tömlõs silókészítés tech-
nológiáját, modernizáltad az intenzív gaz-
dálkodás egyik fõ pillérét, a preventív
vadegészségügyi gyakorlatot, és új alapok-
ra helyezted a térinformatika vadgazdálko-
dási alkalmazását. Az a szerencsés ember
lehettél, akinek munkája és hobbija egy-
beesett, ebben a szellemben, egész életed
során a vad érdekét tartottad szem elõtt,
és ezt vártad el a hozzád beosztottaktól is.

A Nagy-Hallgató fáin süvítõ szelet, a te-
ríték melletti máglya ropogását, a Pisztrán-
gos-tó csobogását már nem hallhatod, az
újszülött, csetlõ-botló muflonbárányokat,
az öreg bikák egyre gyarapodó trófeáját, a
zöldellõ határt már nem láthatod, és hiába
hívunk fel telefonon a kérdéseinkkel, már
nem felelsz. Nagyon fogsz hiányozni ked-
ves kollégánk, barátunk. Isten Veled, Tibi!

Tóth Károly
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Könyvtártámogatás a sepsiszentgyörgyi
erdõmérnökképzés segítésére

A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Sepsiszentgyörgyön, ideiglenes mûködési
engedéllyel, magyar nyelven erdõmérnökképzést indított. Romániában ez az egyedüli magyar nyelvû
erdészeti felsõfokú képzés. Az oktatáshoz is, de az akkreditáció elnyeréséhez is jelentõs segítséget

nyújthat egy színvonalas erdészeti szakkönyvtár, ami a képzés nyelvéhez igazodva, 
jellemzõen magyar nyelvû szakmai kiadványokat tartalmaz.

A „szakmai kiadvány” tágabban értelmezendõ, az erdõket, erdõgazdálkodást közvetlenül érintõ munkákon túl, sok más mel-
lett természetvédelmi, erdõpedagógiai, vagy akár inváziós fajokkal foglalkozó munkák is kifejezetten hasznosak lehetnek. 

Megjegyzendõ, hogy a nyomtatott szakirodalom jelentõsége nem kerülhetõ meg, még manapság, az internetes
információforrások elképesztõ bõségének korában sem. 

Talán nem meglepõ, hogy magyar nyelvû erdészeti szakirodalom romániai beszerzése egyáltalán nem egyszerû. Így teljesen
egyértelmû, hogy az anyaországi támogatás a könyvtár fejlesztésében (de sok más vonatkozásban is) a képzési
színvonalhoz, de magához a képzés fennmaradásához is jelentõs, mással aligha kiváltható segítséget jelenthet. 

Az ügy támogatásnak alapvetõen három módja lehetséges. Ezek a következõk:
• erdõgazdaságok, nemzeti parkok, szakmai hatóságok, egyetemek és egyéb intézmények saját szakmai

kiadványainak felajánlása néhány példányban; 
• magánszemélyek (vagy intézmények) szakmai könyvtárában több példányban meglévõ, és/vagy

nélkülözhetõ könyvek, szakmai kiadványok, folyóiratok felajánlása;
• pénzbeli támogatás, a más módon be nem szerezhetõ könyvek megvásárlására.

A támogatást az Országos Erdészeti Egyesület Titkársága koordinálja. A felajánlott könyveket/kiadványokat a Titkárság
gyûjti össze. A pénzbeli támogatásokat is az OEE kezeli (K&H Bank 10200830-32310126-00000000), illetve beszerzi a

támogatott által kért könyveket, amiket a felajánlott könyvekkel együtt célba is juttat. 

Pénzbeli támogatás utalása esetén a megjegyzés rovatba
„Sepsiszentgyörgy” írandó.

Országos Erdészeti Egyesület

Az Országos Erdészeti Egyesületben fennálló tagságot 2012-tõl tagsá-
gi kártya igazolja. Az OEE-kártya tulajdonosa egyre több kedvez-
ményt vehet igénybe a különbözõ vásárlási lehetõségektõl kezdve a
vadászházi szállásokig. Az aktuálisan elérhetõ kedvezmények listája a
www.oee.hu oldalon olvasható, évente egy alkalommal az Erdészeti
Lapok is közli.
Az Egyesület vezetése a kártya használatára biztat minden
egyesületi tagot! A kedvezményrendszer igazi értékét, minél széle-
sebb körû elfogadottságát a rendszeres kártyahasználat alapozza meg.
A kártya névre szól, sorszámmal és vonalkóddal van ellátva, az Egye-
sület titkársága évente érvényesíti. A 2021-re szóló érvényesítõ matri-
cákat azok a tagok kapták meg az Erdészeti Lapokon keresztül, akik
határidõre eleget tettek az adott évre vonatkozó tagdíjfizetési kötele-
zettségüknek. 

A kedvezményrendszerrõl és a tagsági kártyával kapcsolatos 
bármely kérdésben felvilágosítás kérhetõ az Egyesület titkárságán 

(titkarsag@oee.hu, 06 1 201 6293) vagy a helyi csoportok titkárainál.

Partnereink:

2021

HASZNÁLJA TAGSÁGI KÁRTYÁJÁT!HASZNÁLJA TAGSÁGI KÁRTYÁJÁT!



Kényelmes
használat, 
meggyőző erő.
STIHL. És kész.


